ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

RELATORIO DE VIAGEM

VEREADOR: WALTER NEI DA LUZ GOMES

Conforme determina a RESOLUCAO N°12, DE 22 DE AGOSTO DE
2017, alterada pela Resolugdo n°17, de 26 de setembro de 2017, estou apresentando
Relatério de Viagem a cidade de Brasilia dias 22,23,24,25 e 26 de abril de 2019.

DIA 22/04/19:

— Chegada na cidade de Brasilia, em torno das 5 horas.

DIA 23/04/19:

Estive juntamente com o Senhor Prefeito Municipal Francisco Matias
Fonseca, Secretario planejamento Senhor Cléo Pinto e Vereador Walter Nei da Luz
Gomes no Gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze onde tratamos assuntos referente a
construcdo da ponte sobre o Rio Santa Maria localidade de Sdo Simao, de alvenaria,
todo o pedido ficou protocolado junto a Defesa Civil, conforme o municipio ter
decretado emergéncia.

DIA 24/04/19:

Estivemos no Gabinete do Deputado Federal Santini também
reivindicando através de mocdo que intercedesse juntamente com outros deputados
federais do Rio Grande do Sul na Defesa Civil referente ao assunto da construg¢do de
ponte.

Estivemos juntamente com os deputados Marcelo Moraes e Marcelo
Brum na Secretaria Nacional de Protecdio e Defesa Civil , tratando assuntos referentes a
ponte de S3o Siméo ao qual foi entregue toda a documentagdo ao Secretario da Defesa
Civil, o qual também deu uma grande esperanga de apoio a esta obra.

Cacequi, 29 de abril de 2019.
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SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CNPJ:07.286.731/0001-94 - |E:0746477400135 -
IM:0746477400135
SHCS CL QDA 404 BLOCO C LOJA 07, S/N- ASA SUL

___BRASILIA - DF
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
N&o permite aprovetamerto de crédito do ICMS

céD.  DESCRICAD

e QTDUN  VLUNIT VL. TOTAL
1 BUFFET KG
1 UND 22,14 22,14
QTD TOTAL DE ITENS ' T
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos 2214
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 2214
FORMA PAGAMENTO VALOR
~Dinheiro 22,14
formagdo Tributos Totais Incidentes 0,83

(Lei Federal 12.741/2012);

PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-BAC SL 240
Trib. Aproximados R$0,93 Federal  R$0 00 Estadual,
R$0,00 Municip. - Fonte:iBPT
Org No.: 14780 Vend.: TAIOBA - Troco.: 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nimerc 000.0 ¢ 449 - Série: 008
40 . 30 3 13.10:37 - Via Consumidor

- Eonsulie pela chave de acesso em:
htip:/Avwew fazenda df.gov.br/nfeefconsutta

CHAVE DE ACESSO
58106407 2667 3100 0194.6500 9600 01444970 0014 4493
CONSUMIDOR
CPF: 741.527.000-25 CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor-de QR Code

Protocolo de Autorizagdo
353180172549337 23/04/2018 13:12:03
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MKALVES ALIMENTACAD LTDA
CNPJ: S11S1693G00185 1E. (787179800108
SCH QUADRA 95 BLOCO A LOJK B4L S/ - ASH NORTE
BRASILIH - DF

DOCUMENTO AUXIL TAR
DA NUTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRUNICA
CODTGO DESCRICAD T UN WL UNIT VL TOT
00121 PARNEG FGO TALHH AOLED EXE CN
1,000 UN 24,900 20 90

QTD. TOTAL DE ITENS

1,00
Valor Produtos 24,50
Descontos 4,00
VALOR A PAGAR 20,90
FOh.... DE PAGAMENTG VALOR
Dinheiro 50,00

TROCO: 29, 10

VOUCHER : 15
NUMERG 14031 - SERIE 1
EMISSAD 22/04/2019 21:28:05 - ¥ia ‘do Consumidor

Consulte pela Chave de Acess

wuw. sefaz. df. gov. br/nfce

53190451131693000 185650000600 1403 115664 14589
Protocolo de Autorizacao

353190171916768 22/04/2019 21:28:11

CONSUMIDOR
74152760025

Tributos totais incidentes(Lei Fed. 12, 741/2012
TOTAL:4, 64

FRG Informatica (143 3471-1267 www. frgne



LISARUTH DELICIAS CASEIRA
CNPJ: 02 589 899/0001-55 ELISA BERTRAM E CIA LTCA
ESTRUDA RST 287 KM 92, S/N  PINHEIRAL Santa Cruz do Sul-RS
fone: (51)3787-1175 | E . 108/0118148
Dacusento fuxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
¢ Codigo Descricho Otde Un  Valor unit.  Valor total
j01 1061 BUFFET LISKRUTH 029 K6 X 49,50 14,25
00z 3025 CAFE EXPRESSD CREMOSD BUFFET 1 UN X 500500

105 369 AGUA CRISTAL SEM GAS 500 ML 1UN X 350350
Btde. Total de [tens (03
Valor Total RY 2,15
FORMA DE PHGAKENTO VALOR PHRD RS
Qutro 215

Consulte pela Chave de Acesso s
http: [ fuuu_ sefaz rs gov br/nfce/consulta
4319 0402 5398 9900 0155 6500 5000 0248 7711 4031 1555
CONSURIDOR - CPF 741,527 000-25

HFC-2 n@ 000024877 Série 005 22/04/2019 03:30:03
Protocolo de Autorizacdo: 143190543635573
Data de Autorizagdo 22/04/2019 09:30:06

DCC. : 74152700025

Hbertura:22/04/2019 09:03:51
(1 COMANDA PHGA) C:3346
Verda Facil - wuu autonatizesistenas con br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12): RS 4 18
Hutonatize Sistenas Ltda

TINTY OQ.OTITLZIWND0TITE GANTINGCS JORNAID © EVID TAS
TDA - ME
SHN QUADRKA 2 BLOCO 1L OJA 22 - £D. GARVE Y PARK
HOTEL. . ASA NORTE - BRASILIA - DF 70702-909 Fone:
(61)99188-7029 |.E.: 07444278001-33
DOCUMENTO AUXILIAR DA KOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricao Qtd Un Viunit. WVl Total

001 01 LANCHES DTVERSOS L UN X b,
QTD. TOTAL DE ITENS 60!
VALOR TOTAL R$ 6,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page
Dinbiwitu 6.5(

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/iwww.fazenda.df.gov.brinfce/consulta
5319 0406 6192 8000 0170 8500 1000 0029 1410 0002 9143
CONSUMIDOR CPF: 741.527.000-25
CONSUMIDOR FINAL
SHN QUADIRA 2 BI OCO J LOJA 12 - ED. GARVEY PARK H( TEL
ASA NORTE BRASILIA
NEC-e n° 000002914 Série 001 25/04/2019 07.54.29
Protocolo e Autorizagdo: 363190175171482
Data de Autorizagdo 26/04/2019 07:54 30

B, ‘
DOCUMENTS EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO

SIMPLES NACIONAL.
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL QE ICMS, DEISS E
DE P
Valor Apraximado dos rioutos.R$0,87 Feosrais R$1 17 Estaduais
Fonte: IBPT

Procon 151-SCS Ed.Venadncio 2000 B60 $/240 Asa Sul - AgflizaNota.co

JLM RESTAURANTE LTDA

CNPJ: 05.202.077/0001-68

AER. INTER DE BRAS. PRES. JUSC. KUBITSCHEK TERR.
AREA 22, 0 - LAGO SUL

BRASILIA, DF Fone: (61)3365-1222

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

-~ EMITIDA EM CONTINGENCIA 7770 ;
e Pendente de autorizacéo OSSR 5

it o et

CODIGO DESCRIGAO

s cavanas,

QTD UN  VL.UNIT VL.TOTAL

1 MUSSARELA AVULSO
1UN 15,90 15,90
Qtde. de itens 1
Valor total R$ 15,90
Valor a Pagar RS 15,90
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 15,90
Troco R$ 0,00

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagao

Consulte pela chave de acesso em
hitp /A fazenda df gov brinfece/consulta
5319 0405 2020 7700 0168 6501 1000 0133 7390 0013 3730

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorizacao
CONSUMIDOR MAC IDENTIFIC ADO
NFC-e n°000.013.373 Seériz 011

2510412018 11:38.06
Via Consumidor

Procon Fone: 151

End.: Scs Qd.08 Bl.b-60 Sala 240, Ed.v.2000, Brasilia - Df
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$3,53 Federal
R$0,67 Estadual R$2,86 Municipal R$0,00 Fonte: IBPT
DANFE EM CONTINGEMNCIA, IMPRESSO EM DECORRENCIA



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PTB/RS

Brasilia, 25 de abril de 2019.

A
Camara Municipal de Vereadores
Cacequi-RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete
em Brasilia, no dia 25 de abril de 2019 o Vereador Walter Nei Gomes, onde foram

tratados de assuntos ligados a alocag@o de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Marcel oraes

Deputado Federal
PTB-RS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br
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ENADO FEDERAL
ABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

@

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Walter Nei da Cruz Gommes, compareceu em
meu gabinete, no dia 23 de Abril de 2019, acompanhando
projetos e reivindicando recursos para 2019 de interesse do
municipio de Cacequi.

Brasilia, 23 de Abril de 2019

LUIS'CARLOS HEINZE
Senador da Republica PP/RS

o : o o

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonéo Arihos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SECRETARIA NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Walter Nei da Luz Gomes,
Vereador/ Cacequi- RS compareceu a esta Secretaria no dia 24/04/2019, no periodo
de 14h00 as 15h00 para tratar de assuntos pertinentes ao municipio em comento.

Brasilia, 24 de Abril de 2019

Chefe de|Gabinete




Céamara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 23 de abril de 2019.

DECLARACAO

Declaro que no dia 23 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Ronaldo Santini, a visita do senhor Walter Nei Luz

Gomes, Vereador de Cacequi/RS, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

-
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RAPHAELA AMARAL

Secretaria Parlamentar
GERAL Yo
Cémara Municipal

CACEwUl =T

Prot.ds S,Qf 333.“;..,,&..5—_#
Datazsz ﬂf 5:7‘ e
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Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228
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RECEBEMGS DE ABC IMOVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. J N F"e

EMISSAO: VALOR TOTAL: R$ 255,00 DESTINATARIO: WALTER NEI DA LUZ GOMES - TRAVESSO DOS FARRAPOS, 35 CENTRO CACEQUI-RS

{+]
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 09(!'002'424
. [ Série 001
L,A — - - ‘- . - —— — p— — - -~ - o - v —— v s - - - - e snie —— — - e s o e - s — -
( IDENTIFICAGAO DO EMITENTE . = i )
Documento Auxiliar da [ i ti HH
Nota Fiscal Eletronica | HRBIAE | i
ABC { i M | {
0 - ENTRADA
ABC IMOVEIS LTDA 1 - SAIDA @ CHAVE BE ACESSO
SHN QUADRA 082 Br\JLgCO H I7_OJA 93,, 216 - TERREO N°. 000.002.424 5319 0472 6248 7700 0164 5500 1000 0024 2411 1420 1903
ASA NORTE - 70702-905 . ). 5 — -
BRASILIA - DF Fone/Fax: (61) 3328-8889 Série 001 Consulta de autenticidade no por?al nacional da NF.-e
L Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portai ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
Prestacdo de servigo tributado pelo ISSQN 353190017389692 - 25/04/2019 17:55:45
[msocho ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ J
0734884800147 72.624.877/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
{NOME /' RAZAO SOCIAL ‘CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO }
WALTER NEI DA LUZ GOMES 741.527.000-25 25/04/2019
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA }
TRAVESSO DOS FARRAPOS, 35 CENTRO 97450-000 25/04/2019
[Mumclmo UF 'FONE I FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA ]
CACEQUI RS 17:55:23
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS  |VALOR DO ICMS ‘BASE DE CALC. ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPCRTAGAO (VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VA~ MOFRETE \VALOR DO SEGURO JDESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPi ‘VALOR TOTAL DA NOTA }
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF [CNPJ/CPF
(9) Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL ]
[OUANTIDADE jESPECIE MARCA NUMERACAO Jpsso BRUTO Ipeso LlQuibo J
0 J L 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
JCoDICO. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCMISH |o/cST|cFop | UN | auant | VALOR T VALOR T'BCALC | VALOR [ VALOR [ALIQ.| A\ ja.1p)
001 SERVIGO DE HOSPEDAGEM 00 6933 | UN 1,0000{ 255,00/ 255,00

VIr. Tributos - Federal R$ 28,89 - Estadual R$ 0,00

L

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN 1V
0734884800147 255,00 255,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

PERIODO DE 22/04/2019 A 25/04/2019
- PROCON/DF - TEL.151 - SCS QD 08 BL.B-60 ED VENANCIO 2000 SALA 240 - ASA SUL - BRASILIA/DF
Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R$ 28,89 - Estadual R$ 0,00 Fonte: IBPT

ALOR TOTAL DO ISSQN

12,75}

RESERVADO AO FISCO

25/04/2019 17:55:49 VHSYS Sistema de Gestéo - 0800 007 0017 www.vhsys.com.br



